
UCHWAŁA NR VIII/51/2024 

RADY POWIATU CHRZANOWSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie Apel wyrażający sprzeciw wobec  planowanej przez spółkę Tauron Wytwarzanie S. A. 

likwidacji Elektrowni Siersza w Trzebini. 

Na podstawie § 19 ust 2 pkt 4 Statutu Powiatu Chrzanowskiego (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego  

z dnia 07.02.2023 r. poz. 1147 ze zmianami).  

Rada Powiatu Chrzanowskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się „Apel wyrażający sprzeciw wobec planowanej przez spółkę Tauron Wytwarzanie S. 

A. likwidacji Elektrowni Siersza w Trzebini”, którego treść stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Uchwałę przekazuje się: 

- Prezesowi Zarządu TAURON Wytwarzanie S.A  

- Prezesowi Zarządu TAURON  Polska Energia  S.A.  

- Ministrowi  Aktywów Państwowych  

- Ministrowi  Przemysłu  

- Wojewodzie Małopolskiemu 

- Marszałkowi Sejmu RP  

- Marszałkowi Senatu RP  

- Prezesowi  Rady Ministrów 

- Parlamentarzystom  z terenu Województwa  Małopolskiego  

- Dyrektorowi Elektrowni Siersza.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chrzanowskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



Załącznik do uchwały Nr VIII/51/2024 

Rady Powiatu Chrzanowskiego 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

Apel wyrażający sprzeciw wobec  planowanej przez spółkę Tauron Wytwarzanie S. A. likwidacji 

Elektrowni Siersza w Trzebini 

Rada Powiatu Chrzanowskiego wyraża sprzeciw wobec planowanej przez spółkę Tauron 

Wytwarzanie S.A. likwidacji Elektrowni Siersza w Trzebini i apeluje o zmianę decyzji spółki 

wyrażonej w Uchwale Nr 56/VIII/2021 Zarządu Tauron Wytwarzanie S.A. z dnia 23.02.2021 roku 

w sprawie aktualizacji okresów eksploatacji bloków energetycznych, która w konsekwencji 

doprowadzi do zamknięcia dużego zakładu pracy na terenie Powiatu Chrzanowskiego z dniem 

31.12.2025 roku. 

Mając na uwadze planowaną likwidację Elektrowni Siersza w Trzebini, której działalność stanowi 

kluczowy element infrastruktury energetycznej i gospodarki regionu, postanawiamy wyrazić 

sprzeciw wobec decyzji podjętej w 2021 roku. Likwidacja elektrowni wiąże się z poważnymi 

konsekwencjami zarówno społecznymi, jak i gospodarczymi, które mogą wpłynąć na stabilność 

regionu, bezpieczeństwo energetyczne kraju oraz dobrobyt setek pracowników i ich rodzin. 

Elektrownia Siersza w Trzebini dostarcza ciepło do 6 tysięcy mieszkańców. Na skutek jej 

zamknięcia pojawi się poważny problem z zaopatrzeniem budynków mieszkalnych w ciepło. 

Likwidacja zakładu wiązać się będzie ze wzrostem bezrobocia, co w szczególności dotknie 

lokalnych społeczności, gdzie alternatywne miejsca pracy są ograniczone. Powodować to będzie 

także zamknięcie wielu firm kooperujących z zakładem, a to dodatkowo pogłębi problemy 

gospodarcze i bezrobocie na terenie powiatu. 

Elektrownia Siersza stanowi ważny element krajowego systemu energetycznego. Likwidacja 

zakładu wpłynie negatywnie na bezpieczeństwo energetyczne w regionie. 

Z uwagi na poważne zagrożenia społeczne i gospodarcze wynikające z planowanej likwidacji 

Elektrowni Siersza, Rada Powiatu  Chrzanowskiego apeluje o ponowne rozważenie zmiany 

decyzji spółki Tauron Wytwarzanie S. A. i podjęcie działań mających na celu ochronę miejsc 

pracy, bezpieczeństwo energetyczne oraz stabilność społeczną regionu poprzez wydłużenie 

eksploatacji bloków w Elektrowni Siersza.   

Transformacja energetyczna powinna odbywać się w sposób stopniowy i odpowiedzialny, 

zapewniając jednocześnie wsparcie dla pracowników oraz lokalnej gospodarki.  

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Rada Powiatu Chrzanowskiego  wyraża sprzeciw wobec  planowanej przez spółkę Tauron 

Wytwarzanie S. A. likwidacji Elektrowni Siersza w Trzebini i  popiera  działania zmierzające do 

zmiany decyzji Spółki wyrażonej w Uchwale Nr 56/VIII/2021 Zarządu Tauron Wytwarzanie S.A. 

z dnia 23.02.2021 roku w sprawie aktualizacji okresów eksploatacji bloków energetycznych,  

w których zaplanowano daty wycofania z eksploatacji Bloku 1 i Bloku 2 Elektrowni Siersza na 

dzień 31.12.2025 roku. 

 

 

 


